DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 25Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de FEVEREIRO de 2021.

Protocolo: 624622

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 006/2021
Data: 02/02/2021
Valor: R$ 10.754,00
Objeto: Aquisição Emergencial de MATERIAIS DIVERSOS (Quadro de pro-
dução/Dispensador para sacola plástica/saco de polietileno)
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
Decreto nº 9412/2018 e Parecer nº 006/2021-PROF.
Data de Ratifi cação: 02/02/2021
PAE Nº 2020/849377
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: P.R.B QUINTO MATOS
CNPJ/MF: 31.405.857/0001-15
Endereço: Tv. Lomas Valentina, 450F, Bairro: Pedreira, Belém/PA,
CEP:67030245, Telefone: (91) 3238 9226
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 624703

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 006/2021
Data: 02/02/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 624747

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 03/02/2021
Justifi cativa: Inclusão da Funcional programática: 10.302.1507.8288
e da Fonte de Recurso: 0101, 0103, 0261, 0269003264, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006841,
0269006842, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits,
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 306/2020/FSCMP
PE Nº 001/2020/FSCMP
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 624830

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00084
Valor: R$ 414,99
Data: 01/02/2021
Objeto: Aquisição de material de consumo.
Processo nº 2021/118412, Dispensa de Licitação nº 003/2021
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso:
0669008102, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: LIMP-EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-EPP
CNPJ : 11005255-0001/63
Endereço: Trav Dr.Moraes, nº 740, alam.amazonia 55, batista campos,
Belém/pa -
Cep: 66035080
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 624753

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 66 DE 28 DE JANEIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de
22.06.2020,

R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO
DE ÓBITOS, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, até ulterior deliberação.
Presidente: Cargo Matrícula
ADEMIR BATISTA CORRÊA FILHO Médico 54180644/3
Secretário:
VITOR BRUNO TEIXEIRA DE HOLANDA Médico 5955150/1
Membros:
ADAIR DA SILVA ELLERES Médica 54196357/ 1
LAYNE PICANCO BEZERRA Médica 54184068/ 3
MAURICIO FORTUNA PINHEIRO Médico 55590296/ 1
DIEGO FELIPE SILVA FEIO Médico 5938064/ 1

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 624439
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EDITAL N° 001/2021 – FPEHCGV, 11 DE JANEIRO DE 2021

13º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

MULTIPROFISSIONAL – RESULTADO FINAL
PORTARIA Nº 79, 01 DE FEVEREIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020;
CONSIDERANDO apresentação do Resultado Final do 13º Processo Seletivo
Simplifi cado – PSS, que selecionou candidatos para desempenhar funções
de Nível Superior e Médio nesta Fundação, conduzido por sua Comissão
de Processo Seletivo Simplifi cado, constituída pela PORTARIA Nº 629, de
01/12/2020 (DOE nº 34.424/02.12.2020).
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do 13º Processo Seletivo Simplifi cado,
para contratação em caráter temporário dos profi ssionais aprovados no
certame, de acordo com o Edital Nº 001/2021 – 13º PSS/FPEHCGV, con-
forme listagem abaixo:

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO SEQ. NOTA
FINAL POSIÇÃO

20210153190064 CARLA MEIB ELIAS DA
FONSECA

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

SEQ. 1
(05 VAGAS)

31.50 1

20210153277917 REGIANE DE FÁTIMA SOUZA
DA COSTA 31.50 2

2021015327145 EDSON NOGUEIRA FARIAS 31.50 3

2021015309758 ALEXANDRE LOPES DE
AZEVEDO JUNIOR 31.50 4

20210153214285 DEISE DA SILVA SANTOS
DOS PASSOS 31.50 5

2021015360618 ELIZABETH FERREIRA SERRA
DE SOUZA ENFERMEIRO –

TERAPIA INTENSIVA
ADULTO

SEQ. 2
(03 VAGAS)

27.50 1

2021015309024 KELY ALVES DA COSTA 26.10 2
20210153273349 RENATA GOMES MARTINS 25.60 3

20210153289846 AUGUSTO CEZAR FERRAZ
DA COSTA FISIOTERAPEUTA SEQ. 3

(02 VAGAS)
32.30 1

20210153242873 LAYLA BANDEIRA ARRUDA 31.90 2
20210153170140 OLIVAR ANDRADE DA CRUZ

MOTORISTA SEQ. 7
(02 VAGAS)

31.50 1

20210153263158 ELCIO FERNANDO FERREIRA
DE FREITAS 28.00 2

2021015347825 HELLEN DO SOCORRO DA
SILVA GONÇALVES

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM – CME

SEQ. 8
(01 VAGA) 39.00 1

20210153206380 SUSIANE PANTOJA RO-
DRIGUES

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM –
NEFROLOGIA

SEQ. 9
(02 VAGAS)

39.00 1

2021015391127 ADEMIR COSTA MACHADO 36.00 2

20210153183013 LAUDICÉIA DA SILVA
PEREIRA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM – TERAPIA
INTENSIVA ADULTO

SEQ.10
(06 VAGAS)

39.10 1

20210153188047 KELLI MAIANA SOEIRO
RIBEIRO 38.80 2

2021015302006 ALEXANDRE RAIOL DE
QUEIROS 38.50 3

20210153290584 SONIA MARIA DIAS BORGES 38.00 4

2021015396597 BRUNO RAFAEL DOS SANTOS
FERREIRA 37.00 5

2021015393763 CELIA REGINA SANTOS
EWERTON 36.50 6

DECLARAR, que nos SEQ. 04, 05 e 06 não houveram candidatos classifi -
cados, sendo considerados vagos. Os presentes cargos serão novamente
ofertados em um próximo certame;
INFORMAR, aos candidatos aprovados que as convocações para celebra-
ção do Contrato Temporário serão divulgadas no site da Fundação (http://
www.gasparvianna.pa.gov.br/site_novo/wp/processo-seletivo/), durante o
período de vigência do Edital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA,
EM 02.02.2021.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 624441